Erste Ansprechpartner zum Auslandsaufenthalt in den FB

Stand September 2025

Fachbereich

Erste Ansprechpartner

Prof. Dr. Joachim Schwarz (Auslandsbeauftragter)
Tel.: 807-1233

E-Mail: joachim.schwarz@hs-emden-leer.de

Raum: G 104

Studiengang International Business Administration und
International Business & Culture:

Katja Hakkarainen (Internationale Koordinatorin)
Tel.: 807-1379

E-Mail: katja.hakkarainen@hs-emden-leer.de;

Raum G 207

Ubrige Studierende des FBW:

Sonja Behrends und Janine Lutsch (Internationale
Koordinatorinnen)

Tel.: 807-1132 und 807-1173

E-Mail: international-fow@hs-emden-leer.de

Raum G 125 und G 207

Fachbereich SAG

Prof. Dr. Astrid Hiibner (Auslandsbeauftragte)
Tel.: 807-1194

E-Mail: astrid.huebner@hs-emden-leer.de;

Raum G121

Catherine Herbin (Internationale Koordinatorin)
Tel.: 807-1261

E-Mail: catherine.herbin@hs-emden-leer.de;

Raum G 125

FB Seefahrt und
Maritime
Wissenschaften

Christiane Walden (Auslandsbeauftragte)
Tel.: 04921/996800

E-Mail: christiane.walden@hs-emden-leer.de
Raum A 09

Michael Vahs (Auslandsbeauftragter)
Tel. 0491/92817-5022

E-Mail: michael.vahs@hs-emden-leer.de;
Raum Le
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Erste Ansprechpartner zum Auslandsaufenthalt in den FB
Stand September 2025

Prof. Dr.-Ing. Armando Walter Colombo

(Auslandsbeauftragter)
Tel.: +49-172-6596428

E-Mail: armando.colombo@hs-emden-leer.de
Raum P 7

Prof. Dr. lvan Herraez (Auslandsbeauftragter)
Tel.: 807-1598

E-Mail: ivan.herraez@hs-emden-leer.de;

Raum T 1022

Prof. Dr. Esther Held (Auslandsbeauftragte und
internationale Koordinatorin fiir die Studiengange
Wirtschaftsingenieurwesen und Nachhaltige

Produktentwicklung im Maschinenbau)
Tel.: 807-1425

E-Mail: esther.held@hs-emden-leer.de;

Raum T 231

Prof. Dr. Ivan Herrdez (Beauftragter fiir das internationale
Schwerpunktsemester im Studiengang Nachhaltige

Produktentwicklung im Maschinenbau)
Tel.: 807-1598

E-Mail: ivan.herraez@hs-emden-leer.de;
Raum T 1022
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